
Van: 

ME NE 
<te (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

23 oktober 2024 09:48 

cc: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Bureauonderzoek 

archeologie 

- 

tweede 
concept 

Hor 

EE, 

Op pagina 

16 
en 

17 
wordt nu wel het resultaat van de 

boringen 
van het VITENS-trace Havikerwaard 

beschreven, 

maar het 
lijkt geen 

invloed te hebben in de rest van het 
rapport 

of advies. 
Op pagina 

18 
wordt nu terecht 

geconcludeerd: 

Op 
basis van de in dit hoofdstuk verzamelde 

gegevens 
kan worden 

gesteld 
dat in het 

onderzoeksgebied 
in elk 

geval archeologische 
resten 

aanwezig zijn 
uit de Middeleeuwen 

— 

Nieuwe 
Tijd, 

alsook 
mogelijk 

uit de 

IJzertijd/Romeinse Tijd. 
Het rivierduin in de 

ondergrond 
kan al vanaf de 

vroege prehistorie interessant zijn geweest 

voor 

bewoning 
of 

andersoortig gebruik, 
maar 

archeologisch 
onderzoek niet ver van het 

plangebied 
heeft het 

rivierduin alleen in een verstoorde situatie 
aangetroffen. 

Binnen het 
plangebied 

zelf is in een aantal 
boringen 

vastgesteld 
dat daar 

sprake 
is van terras- en/of 

crevasse-afzettingen, 
hier en daar met een 

laag 
dekzand. Het 

rivierduin leek te 

zijn weggespoeld 
of doorbroken. 

Maar in de 
algehele 

conclusie lees ik dit niet 
terug. 

De 
boringen 

van het 
VITENS-project zeggen 

weliswaar niet 

alles over het Wemmersweerd-terrein maar 

geven 
wel aan dat hier met een 

verspoeld crevassegebied rekening 

moet worden 
gehouden. 

De 
vraag 

is dan 
overigens nog 

wel hoe oud de 
afzettingen zijn. 

Ten noorden van 

Doesburg 

(omgeving pastor Blaisseweg) blijken 
de 

crevasseafzettingen 
al uit de late 

prehistorie (ik 
meen 

Bronstijd) 
te 

dateren en 

liggen 
er wel 

vindplaatsen op. 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Archeoloog 

HC 

Zutphen 

Gemeente 
Zutphen 

Team: 
Archeologie 

Tel: 14 0575 

E-mail: 
info@zutphen.nl 

Website: 
www.zutphen.nl 

Twitter: 
@gem_Zutphen 

Facebook: 
Gemeente-Zutphen 

Van: 

mr, (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
donderdag 

17 
oktober 

2024 17:01 

Onderwerp: 
FW: Bureauonderzoek 

archeologie 

- 

tweede 
concept 

Hallo 

EE. (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



N.a.v. 
jouw 

advies deze 
week, bijgevoegd 

het 
aangepaste rapport. Graag 

hoor ik of deze zo akkoord is. Alvast 

bedankt. 

Met 
vriendelijke groet, 

Beleidsadviseur 
RO en 

projectleider 
Oekraïne 

(geanonimiseerd)

Team: 
Leefomgeving, 

Toerisme en Economie 

Werkdagen: maandag 
t/m 

vrijdag 

Te 
(geanonimiseerd)

  

Post: 

Publieksbureau en bezoekadres: 

GEMEENTE 

Leigraafseweg 
8 

ip 
ne 

DOESBURG 6983 BP 
Doesburg 

  
Volledige juridische tekst van onze disclaimer kunt u hier lezen: 

Verzonden: 
donderdag 

17 
oktober 

2024 16:48 

cc: 

le doesoure.n: Me oosdorntijnuis.nl= (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Bureauonderzoek 

archeologie 

- 

tweede 
concept 

Hallo 

B. (geanonimiseerd)

Hierbij 
het 

aangepaste rapport. 

Onderstaand de reactie van de 
partij 

welke het 
rappoort 

heeft 
opgesteld. 

  

Dank! Ik heb de resultaten van dat onderzoek verwerkt in de tekst en twee 

afbeeldingen toegevoegd 
die daar 

op 

zijn gebaseerd. Mijn 
advies tot verkennend booronderzoek wordt er evenwel niet anders van: ik vind de resultaten 

van 

boringen 
in lineaire tracédelen niet voldoende 

zeggingskracht 
hebben om ze 

volledig 
te 

extrapoleren 
naar een 

plangebied 
van meerdere hectares. Uiteraard is het wel 

nuttige 
info om te hebben en nader te kunnen toetsen. 

Ik heb hier een tweede 
concept 

van 

gemaakt. 
Als de 

gemeente 
akkoord is met deze 

versie, 
dan hoor ik het 

graag 

en maak ik het 
rapport 

definitief. 

Ik hoor 
graag 

of het zo akkoord is. 

Met 
vriendelijke groet, 

Adjunct 
Directeur 

Ri RoosdomTijhuis 

BOUWEN AAN WOONWENSEN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



G. 
Tijhuis Holding 

BV 

BEZOEKADRESJutestraat 8 

Rijssen 
cr BOUWVOOR 

292% 

5 RODSDOM 

TELEFOON 
054851 80 24 

ID ENTISE 
ZORG runuis 

POSTADRES Postbus 
237 7460 

AE 
Rijssen 

E-MAIL 

Ml 
eroosdomtijhuis.nl (geanonimiseerd)

WEBSITE 
www.roosdomtijhuis.nl 

De Roosdom 
Tijhuis bedrijven 

verklaren dat er 

bij 
het maken en versturen van bestanden uiterste 

zorg 
is besteed aan het voorkomen van 

computervirussen. 
Direct na 

ontvangst 
dient de 

ontvanger 
de 

gekregen 
informatie te controleren 

op bestandsgegevens 
en virussen. De Roosdom 

Tijhuis bedrijven dragen geen 
enkele 

verantwoordelijkheid 
voor 

specifieke digitale 

eigenschappen 
als 

maatvastheid, informatiescheiding 
e.d. Het risico voor het verzenden 

ligt bij 

de 
ontvanger. 

De 
ontvanger 

mag 
de informatie uitsluitend 

gebruiken 
voor het doel waarvoor deze 

is verstrekt. Het auteursrecht berust 
bij 

de Roosdom 
Tijhuis bedrijven. 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


